
DRUŠTVO SVETOPISEMSKA DRUZBA SLOVENIJE VELIKA NOČ 2007

S v e t o p i s e m s k i
G L A S N I K

E. H. Christensen: Na poti v Emavs

DRAGI PRIJATELJI SVETEGA PISMA!

“Ni ga tukaj, temveč je bil obujen. Spomnite se, kako vam je govoril, ko je
bil še v Galileji: ›Sin človekov mora biti izročen v roke grešnih ljudi, biti
mora križan in tretji dan vstati.‹” (Lk 24,6-7)

V letu Svetega pisma –

v letu Božje Besede –

vam želimo,

da bi velikonočni duh

Vstalega Gospoda

napolnil naša življenja.

Svetopisemska družba Slovenije

Ko v letu Svetega pisma predstavljam Svetopisemsko družbo
Slovenije po slovenskih župnijah, cerkvah in javnih knji-
žnicah, me Gospod neprestano preseneča. Veliko novega se
naučim in izvem. Navdih za ta uvodnik sem dobil ob za-
ključku svetopisemske razstave v Murski Soboti, kjer smo
imeli v manjši skupini pogovor o dobrodelnosti v Svetem
pismu. Spraševali smo se, kakšen je naš odnos do dobro-
delnosti. Toda da bi lahko to izvedeli, smo morali najprej
razčistiti, kakšen je naš oseben odnos do Svetega pisma. Neki
gospod je povedal svojo izkušnjo:

Ko je bil na obisku, se je spomnil nekega odlomka iz
Svetega pisma. Prosil je znanca, če mu lahko prinese Sveto
pismo, da bo odlomek poiskal in prebral. Znanec je šel in ga
ni bilo dlje časa nazaj. Ko se je vrnil, mu je rekel, da ne najde
Svetega pisma. Še enkrat je preiskal police s knjigami. Končno
je našel otroško Sveto pismo. Toda v njem tega odlomka ni
bilo, ker je otroško Sveto pismo dosti krajše od celotnega.
Prijatelj je znanca vprašal: Ali bi ponoči, ko bi zmanjkalo
elektrike, našel kruh v kuhinji in ali bi v stanovanju našel

pipo s tekočo vodo. Znanec je odgovoril pritrdilno. Bi našel
tudi Sveto pismo, ga je vprašal. In očitno je bilo, da ga ne
bi, saj ga že pri belem dnevu ne najde.

Pomenljiv dogodek, ki govori, kakšno vrednost ima Sveto
pismo v našem življenju. Vprašajmo se: ali bi ponoči, ko
zmanjka elektrike, našli stvari, ki so za nas življenjskega
pomena, in kaj hitro bomo izvedeli, kakšno vrednost ima za
nas Božja beseda.

In noč brez elektrike, brez svetlobe, se zdi na prvi pogled
tudi naša noč, v kateri se znajdemo večkrat v življenju. Toda
to je tudi noč, v kateri je zasvetil On, ki je Živa beseda, živo
Sveto pismo. Če mu le damo prostor v življenju in ga imamo
na takem mestu, da ga bomo vedno našli v svojem srcu.

Velikonočni čas je čas iskanja in tudi najdenja Jezusa
Kristusa, ki je bil obujen in na veke več ne umre. V veselju
velike noči in v upanju, da bi v letu Svetega pisma, ki je za
nas čas milosti, dali Živi Besedi osrednje mesto v našem
življenju, vam voščim blagoslovljene velikonočne praznike.

Robert Kralj, referent za dobrodelno dejavnost
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LETO SVETEGA PISMA

PROJEKTI SVETOPISEMSKE DRUŽBE V LETU 2007

Svetopisemska družba Slovenije je v letu Svetega pisma pripravila različne svetopisemske
projekte in akcije, ki bodo potekali vse leto. K sodelovanju vabimo tudi vas.

Leto Svetega pisma

V začetku lanskega leta so predstavniki katoliške,
pravoslavne in evangeličanske cerkve v Sloveniji raz-
glasili leto 2007 za leto Svetega pisma. S tem želijo
vse Slovenke in Slovence spodbuditi, da naj bo to leto
še posebej namenjeno Svetemu pismu ter
da bi bilo tudi delo društev in organizacij,
ki delajo na področju Svetega pisma, še te-
sneje povezano s knjigo knjig.

V letošnjem letu smo se torej na Svetopi-
semski družbi odločili za celoletni projekt
Leto Svetega pisma, ki je razdeljen na več
posameznih projektov in akcij: Svetopi-

semska razstava po slovenskih knjižni-

cah, akcija Svetopisemska družba se pred-

stavi in dobrodelna akcija Sveta pisma za

mlade, brezposelne in socialno ogrožene

v Sloveniji.

Svetopisemska družba vas v velikonoč-
nem času vabi k darovanju za projekt Leto

Svetega pisma. Polovica prispevkov bo
namenjena za podporo Svetopisemski

razstavi in projektu Svetopisemska dru-

žba se predstavi, druga polovica prispev-
kov pa bo namenjena za brezplačne izvo-
de Svetega pisma za mlade, brezposelne
in socialno ogrožene. Priložena položnica je brez
zneska, saj odločitev o darovanju prepuščamo vaši
zmožnosti in presoji.

Svetopisemska razstava v slovenskih

javnih knjižnicah

Potujoča svetopisemska razstava Svetopisemske dru-
žbe je v letu Svetega pisma na ogled v slovenskih
javnih knjižnicah. V času razstave prirejamo tudi
spremljevalna predavanja na temo Svetega pisma. K
sodelovanju pri tem projektu smo povabili Slovensko
biblično gibanje in krajevne cerkvene skupnosti.

Do sedaj je bila razstava na ogled v Osrednji knjižnici
v Kranju, v Pokrajinski in študijski knjižnici v Murski
Soboti, v mesecu marcu pa je bila na ogled v Osrednji
knjižnici Srečka Vilharja v Kopru. Razstavo je sprem-

ljal tudi celomesečni svetopisemski simpozij, na ka-
terem so strokovnjaki z različnih fakultet in znan-
stvenih inštitutov razpravljali o Svetem pismu.

Utrinek z otvoritve svetopisemske razstave v Pokrajinski in
študijski knjižnici v Murski Soboti

Svetopisemska razstava bo v mesecu aprilu na ogled
v velenjski knjižnici, v mesecu maju pa v knjižnici
Pavla Golije v Trebnjem.

Svetopisemska družba bo junija in julija sodelovala
pri vseslovenski biblični razstavi »Moč žive besede«,
ki jo bodo organizirali jezuiti v cerkvi sv. Jožefa v
Ljubljani. Razstava bo na ogled od 5. 6. do 31. 7. 2007.
Vrh razstave bo v dneh mednarodnega bibličnega
kongresa, ki bo potekal v Ljubljani od 12. do 20. 7. 2007.

V mesecu oktobru in novembru bo svetopisemska
razstava na ogled v kamniški in celjski knjižnici, de-
cembra pa predvidoma v mariborski sinagogi. Spo-
štovani člani, donatorji, prostovoljci in molitveni par-
tnerji, vabimo vas na ogled svetopisemske razstave,
ko bo »pripotovala« v vaš kraj. O tem vas bomo še
obvestili. Naše prostovoljce ob tej priložnosti vabimo
k sodelovanju in pomoči pri svetopisemski razstavi.
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Svetopisemska družba se predstavi

Opazili, da v Sloveniji še marsikdo ni slišal za Sve-
topisemsko družbo. Če pa kdo ve zanjo, še vedno
velja kot založba, ki trži Sveto pismo. Zato smo se
odločili, da se bo v letu Svetega pisma Svetopisemska
družba predstavljala po slovenskih župnijah in
cerkvah.

Z župnikom določene župnije ali pastorjem se do-
govorimo za predstavitev Svetopisemske družbe, kjer
predstavimo naše delo in projekte. Ogledamo si kraj-
ši film »Semena upanja«, ki ljudem nazorno prikaže
poslanstvo svetopisemskih družb. Veliko ljudi je pre-
senečenih, ko vidijo, da Svetopisemska družba Slo-
venije podpira svetopisemske projekte v Sloveniji in
v državah, kjer Svetega pisma sploh še ne morejo
brati v svojem jeziku. Marsikdo se odloči in postane
naš član, nekateri pa želijo podpirati širjenje Svetega
pisma doma in po svetu z molitvijo (molitveni part-
nerji), s svojimi sposobnostmi (prostovoljci) in z
denarnimi prispevki (donatorji).

Vse naše podpornike in prostovoljce  vabimo, da se
Svetopisemska družba predstavi tudi v vaši cerkvi ali

LETO SVETEGA PISMA

župniji. Pokličite nas in dogovorili se bomo za ter-
min. Če pa bi želeli, lahko takšno predstavitev izve-
dete tudi sami. Za predstavitev vam priskrbimo ome-
njeni film in drug predstavitveni material.

S predstavitvami po župnijah želimo ljudi seznaniti
tudi z dobrodelno dejavnostjo Svetopisemske dru-
žbe, ki je v samem jedru njenega poslanstva. Sve-
topisemska družba se predstavlja tudi po šolah in
izobraževalnih ustanovah.

V mesecu marcu smo v Škofijski klasični gimnaziji v
Ljubljani z dijaki drugih letnikov razmišljali o poslan-
stvu in delu Svetopisemske družbe Slovenije. Marsi-
kdo je izvedel kaj novega na tem področju. Odprli
smo tudi teme o dobrodelnosti in denarju, za katere
smo ugotovili, da so za mlade velik tabu. Spraševali
smo se: Ali se v družini sploh pogovarjamo o de-
narju? Ali vemo, koliko zaslužijo naši starši? Ali smo
seznanjeni s tem, koliko stroškov imamo na mesec z
dobrinami za vsakdanje življenje? Kakšen je naš od-
nos do denarja? Ali vsega naenkrat zapravimo ali tudi
varčujemo? Kako lahko pomagamo drugemu? Samo
z denarjem ali tudi kako drugače? Razmišljanje smo
končali ob Jezusovih besedah: »Nihče ne more služiti
dvema gospodarjema: ali bo enega sovražil in dru-
gega ljubil, ali pa se bo enega držal in drugega za-
ničeval. Ne morete služiti Bogu in mamonu.« (Mt
6,24) Predstavitve Svetopisemske družbe v šolah so
dolgoročna investicija, ki bo obrodila svoje sadove v
prihodnosti.

Sveta pisma za mlade, brezposelne in

socialno ogrožene

Namen dobrodelne akcije je, da tudi mladim, brez-
poselnim in socialno ogroženim posredujemo veselo
sporočilo Svetega pisma. ki jim lahko pomaga v nji-
hovem življenskem položaju. Mnogo ljudi se skozi
vse leto obrne na nas in izrazi željo po Svetem pismu.
Mladim želimo omogočiti boljšo prihodnost in Sveto
pismo je “luč, ki jim bo razstvetljevala pot življenja”.
Brezposelne lahko Božja beseda opogumi pri iskanju
zaposlitve.

Po predstavitvi Svetopisemske družbe si obiskovalci
ogledujejo našo knjižno ponudbo

Iskreno se zahvaljujemo za vse vaše prispev-
ke, ki jih boste namenili za projekte Svetopi-

semske družbe v letu Svetega pisma. Hvala za
vaše pretekle in prihodnje darove!
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SVETOPISEMSKI GLASNIK je interno glasilo Društva Svetopisemska družba Slovenije, Dunajska 5, 1509 Ljubljana, telefon: 01/430-62-40,
faks: 01/430-62-45, e-pošta: info@drustvo-svds.si, internet: www.drustvo-svds.si in www.biblija.net, TRR: 02085-0010473552. Za člane
društva je Svetopisemski glasnik brezplačen; financira se izključno s prostovoljnimi prispevki.

NAŠA S VETOPISEMSKA DRUŽBA

KNJIŽNE NOVOSTI
luksuzna izdaja svetega pisma

Posebna luksuzna
izdaja ob letu Svetega
pisma, vezana v
poltrdo usnje, z zlato
obrezo in v zaščitni
škatli.

1616 str., 12 × 18 cm,

z devterokanoničnimi/

apokrifnimi knjigami

Cena: 48 EUR

življenjske

težave

Niz priročnikov “Rasti-
mo skupaj” sega v za-
kladnico Svetega pis-
ma, kjer najdemo vse
odgovore na življenj-
ska vprašanja. Zbirka je
zastavljena kot vrsta
delovnih zvezkov za
premišljevalne skupi-
ne, ki se ob Svetem pi-
smu posvečajo reše-
vanju vsega, na kar člo-

vek naleti ali ga doleti. Za vsako temo sta na voljo
dva zvezka: priročnik za skupino, ki je namenjen
vsem udeležencem, in priročnik za voditelje, ki po-
maga pri organizaciji in usmerjanju skupine. Na voljo
je tudi komplet petih priročnikov za skupino in ene-
ga priročnika za voditelje, ki je cenovno ugodnejši.

PRVI ZVEZEK “ŽIVLJENJSKE TEŽAVE” Z
ODLOMKI IZ SVETEGA PISMA KAŽE,
KAKO SE BOŽJA BESEDA ZDRAVILNO

DOTIKA STISK IN TEŽAV, KI JIM JE
IZPOSTAVLJEN VSAK ÈLOVEK.

Članom, ki ste ste imeli težave pri plačilu položnice
za članarino 2007, se opravičujemo. Pri tiskanju po-
ložnic je prišlo v t. i. OCR vrstici do napake. V pri-
meru, da so vam položnico na plačilnem mestu za-
vrnili, nam prosim to sporočite, in vam bomo po-
slali novo. Hvala za razumevanje.

Člani društva imate pri nakupu vseh naših knjig 20
odstotkov popusta. Knjige lahko naročite po e-pošti,
faksu ali telefonu. Če po e-pošti naročite knjige nad
25 EUR, je poštnina brezplačna.

VESTI IZ SVETA
Svetopisemska družba se je pred letom dni v veliko-
nočnem času na svoj način vključila v vseslovensko
akcijo za pomoč razseljenim v Darfurju. Organizirala
je dobrodelno akcijo Sveta pisma za Darfur, katere
cilj je bil, da se ljudem na tem območju poleg gmotne
pomoči priskrbi tudi Božjo besedo. Verujemo, da je
Božja beseda živa in lahko v temelju spremeni živ-
ljenje ljudi. V ta namen ste darovali 758.800 SIT (zdaj
3.166,42 EUR). Z vašo pomočjo se bodo mnogi ljudje
prvič srečali z Božjo besedo in si ogledali film o
Jezusu. O tem priča resnični dogodek, ki so nam ga
posredovali s svetopisemske družbe v Sudanu:

Skupina oznanjevalcev Božje besede je odšla v vas,

kjer še nikoli niso slišali evangelija. Toda vas so ob-

vladovali čarovniki. Skupina nikakor ni mogla za-

četi z oznanjevanjem. Oznanjevalci so dva tedna

ostali pred vasjo in molili, da bi jim Bog omogočil

oznaniti veselo novico vaščanom, ki so bili v hudi

stiski. V tem času je v vasi zbolel deček in starši so

ga peljali k čarovnikom, da bi ga ozdravili. Toda

zdravstveno stanje dečka se je zelo poslabšalo, tako

da je skoraj umrl. Skupina oznanjevalcev se je od-

ločila za korak v veri in staršem predlagala, naj

dečka prinesejo k njim, da bi zanj molili. Bog je

storil čudež in deček je po molitvi ozdravel. Vsi

ljudje v vasi so hoteli spoznati Boga, ki je močnejši

od njihovih čarovnikov. To je oznanjevalcem omo-

gočilo, da so v vasi več dni predvajali film o Jezusu

in začeli z usposabljanjem za voditelje.

Naj nam da to pričevanje nov zagon za naše dobro-
delno udejstvovanje. Za vse vaše darove se vam iskre-
no zahvaljujemo!

Mnogi v Sudanu so si ogledali film o Jezusu, mladi pa so bili
deležni stripov in knjig s svetopisemsko vsebino.

Cena: 3 EUR

Komplet 5 + 1: 15 EUR


